[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2023                                                                                              № 348
р.п. Кадуй

Об утверждении перечня муниципального имущества Кадуйского муниципального округа Вологодской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

На основании части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства постановляю:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Кадуйского муниципального округа Вологодской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

 2. Признать утратившими силу следующие постановления:
- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 14.02.2017 г. № 48 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 24.08.2018 г.№ 269 «О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 14.02.2017 г. № 48»;

- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 02.12.2019 г.№ 422 «О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 14.02.2017 г. № 48»;

- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 23.07.2020 г.№ 260 «О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 14.02.2017 г. № 48»;

- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 19.04.2022 г.№ 148 «О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 14.02.2017 г. № 48»;

- постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 16.11.2022 г.№ 411 «О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 14.02.2017 г. № 48»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 06.04.2017 г. № 102 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

-  постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 20.03.2019 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй от 06.04.2017 г. № 102 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- постановление Администрации городского поселения поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 26.07.2021 г.  № 242 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй от 06.04.2017 г. № 102 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 28.02.2020 г. № 27 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», за исключением пункта 2;
- постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 26.08.2021 г. № 103 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово от 28.02.2020 г. № 27»;
- постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 12.08.2022 г. № 103 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово от 28.02.2020 г. № 27»;

- постановление Администрации сельского поселения Семизерье Кадуйского муниципального района Вологодской области от 19.10.2018 г. № 93 «О внесении изменений»;

- постановление Администрации сельского поселения Семизерье Кадуйского муниципального района Вологодской области от 19.03.2020 г. № 33 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», за исключением пункта 2;

- постановление Администрации сельского поселения Никольское Кадуйского муниципального района Вологодской области от 29.06.2017 г. № 54 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Кадуйской районной газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского

муниципального округа
Вологодской области                                                       С.А. Грачёва

Перечень муниципального имущества Кадуйского муниципального округа Вологодской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ пп
	Правообладатель
	Наименование имущества
	Адрес местоположение
	Общая площадь, кв.м.
	Назначение
	Кадастровый номер

	1.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Помещение
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 1, пом. 2
	38,6
	Нежилое
	35:20:0104019:4244

	2.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Гаражный бокс
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Кооперативная, бокс № 5
	25,9
	Нежилое
	35:20:0000000:489

	3.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Склад
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Нижние
	213
	Нежилое
	35:20:0104003:210

	4.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Здание
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Хохлово, ул. Артамонова, д. 16а
	122,6
	Нежилое
	35:20:0402005:377

	5.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Гостиница
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Молодежная, д. 10, пом. 50
	401,5
	Нежилое
	35:20:0104019:3979

	6.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Помещение
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Энтузиастов, д.6, комнаты № 5,6
	23,7
	Нежилое
	35:20:0104019:790

	7.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Помещение
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Октябрьская, д.26, пом. 23
	198
	Нежилое
	35:20:0301004:139

	8.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Помещение
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Хохлово, ул. Строителей. 13, пом. 1, этаж 2, комната 5
	11,5
	Нежилое
	35:20:0402005:450

	9.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Здание
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, д. Маза, ул. Центральная, д. 68
	534,3
	Нежилое
	35:20:0102020:390

	10.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Здание
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Нижние, д. 15
	125
	Нежилое
	35:20:0104003:204

	11.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Нижние, д. 15
	301

	35:20:0104007:14

	12.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, с.Никольское
	100
	Для эксплуатации торгового павильона
	35:20:0202049:208

	13.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Участок находится примерно в 8 м. по направлению на северо-запад от ориентира: рп Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 13
	36
	Для размещения объектов торговли
	35:20:0104019:99

	14.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский р-н, рп Кадуй, ул. угол Энтузиастов д. 18 – Весенняя д.6
	304
	Для эксплуатации торгового павильона
	35:20:0104019:23

	15.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Хохлово, ул. Торфяников
	360
	Для установки и эксплуатации торгового павильона
	35:20:0402006:627

	16.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, п. Хохлово, ул. Торфяников
	156
	Для эксплуатации торгового павильона
	35:20:0402006:42

	17.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Помещение
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район, рп Кадуй, ул. Вокзальная, д. 1
	67
	Нежилое
	35:20:0302005:50

	18.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район
	113000
	земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственных целей

35:20:0402001:90

	19.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район
	132000
	земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственных целей
	35:20:0402001:91

	20.
	Кадуйский муниципальный округ Вологодской области
	Земельный участок
	Вологодская область, Кадуйский муниципальный район
	34000
	земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственных целей
	35:20:0402001:92

Приложение

к постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от__________________ №__________